
Verkeersbesluit instellen voorrangskruising Amerongen 

  

Kenmerk: 2025-0000003491 

G.K. Medema, manager Buitenruimte 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE UTRECHTSE HEUVELRUG 

  

Gelet op: 

De bepalingen in hoofdstuk 2, paragraaf 2, van de Wegenverkeerswet 1994 en hoofdstuk 2 van het 

BABW en het algemeen mandaatbesluit 2025 vastgesteld op 14 januari 2025 waarin het nemen van 

verkeersbesluiten is gemandateerd aan het hoofd van het thema Buitenruimte. 

Overwegende dat: 

• de Veenseweg binnen Amerongen ligt; 

• Amerongen binnen de gemeente Utrechtse Heuvelrug ligt; 

• de gemeente Utrechtse Heuvelrug eigenaar en beheerder is van de Veenseweg; 

• de gemeente daardoor het bevoegde gezag is voor deze weg en bevoegd is tot het nemen van 

verkeersbesluiten; 

• de Veenseweg onderdeel uitmaakt van de doorfietsroute Utrecht-Veenendaal; 

• de doorfietsroute voor een juiste fietsverbinding moet zorgen tussen Utrecht en Veenendaal en 

de bestemmingen die daar tussenin liggen; 

• het wenselijk is om het fietsverkeer op de doorfietsroute voorrang te geven op kruisend verkeer; 

• de kruising Veenseweg en Burgwal in Amerongen momenteel een gelijkwaardige kruising betreft; 

• het wenselijk is om het (fiets)verkeer op de Veenseweg voorrang te geven tegenover verkeer 

vanuit de Burgwal; 

• deze voorrangsregeling kan geschieden door het plaatsen van haaientanden en verkeersbord B06 

uit bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• voor het instellen van een voorrangskruispunt een verkeersbesluit vereist is; 

• dit verkeersbesluit de veiligheid van de fietsers verhoogt; 

• dit verkeersbesluit de doorstroming van de doorfietsroute verhoogt; 

• de doorfietsroute door dit soort maatregelen aantrekkelijker wordt voor fietsers; 

• het aantrekkelijker maken van fietsroutes kan bijdragen aan de verduurzaming van het verkeer 

in Nederland; 

• het voor de overzichtelijkheid van de nieuwe verkeerssituatie wenselijk is om op beide zijden van 

de Veenseweg de aanduiding “voorrangskruispunt” aan te geven; 

• dit laatste kan geschieden door de verkeersborden B04 en B05, welke respectievelijk voorrangs- 

kruispunt zijweg links en voorrangskruispunt zijweg rechts aangeven. 

  

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is overleg 

gepleegd met de gemachtigde van de korpschef van de politieregio Midden-Nederland. 

  

BESLUIT 

1. het instellen van een voorrangskruising tussen de Veenseweg en de Burgwal in Amerongen door 

middel van het plaatsen van haaientanden en verkeersbord B06 (Verleen voorrang aan bestuurders 

op de kruisende weg) uit bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 

1990) zoals weergegeven op bijgevoegde situatieschets. 

2. het verduidelijken van de verkeerssituatie voor verkeer op de Veenseweg door het plaatsen van 

verkeersbord B04 (Voorrangskruispunt Zijweg links) en B05 (Voorrangskruispunt Zijweg rechts) 

uit bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), zoals weerge- 

geven op bijgevoegde situatieschets. 

Nr. 228288 

GEMEENTEBLAD 22 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

Gemeenteblad 2025 nr. 228288 22 mei 2025 1 



  

Doorn, 1 mei 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, 

namens dezen, G.K. Medema, manager Buitenruimte 

  

Locatie van de in dit besluit genomen maatregelen 

  

Veenseweg/Burgwal, Amerongen 

  

MEDEDELINGEN 

Het besluit ligt na publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage bij het: 

- publiekscentrum Cultuurhuis Pléiade, Kerkplein 2 in Doorn; 

- bibliotheek Amerongen, Allemanswaard 13 in Amerongen; 

  

Bezwaar- en beroepsprocedure 

Op grond van artikel 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht kan door belanghebbenden tegen dit besluit 

een bezwaarschrift worden ingediend binnen 6 weken na de dag waarop het besluit bekend is gemaakt. 

Het bezwaarschrift moet gemotiveerd zijn en te worden gericht aan het college van burgemeester en 

wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, Postbus 200, 3940 AE Doorn. 

Het maken van bezwaar schort de werking van dit besluit niet op. 

Gemeenteblad 2025 nr. 228288 22 mei 2025 2 



Indien een bezwaarschrift is ingediend, kan op basis van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, 

worden gevraagd om een voorlopige voorziening indien –gelet op het betrokken belang- onverwijlde 

spoed dat vereist. Dit verzoek moet worden ingediend bij de Rechtbank Midden Nederland, afdeling 

bestuursrecht, voorlopige voorzieningen, correspondentieadres: Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. 

Nadere informatie 

Voor vragen en/of nadere informatie over de inhoud van dit verkeersbesluit kunt u contact opnemen 

met de heer D. van der Vegt, bereikbaar via het klantencontactcentrum, telefoon 0343-565600. 

Gemeenteblad 2025 nr. 228288 22 mei 2025 3 


